
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 13. 12. 2018 ZM 18 09 07 14

Název:
Prodej pozemku st.p.č. 322, včetně stavby čp. 66, Labské nábřeží, Děčín XI - Horní Žleb

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku včetně stavby vše v k.ú. Prostřední Žleb a

schvaluje

snížení předkládací ceny pro opětovné zveřejnění prodeje pozemku st.p.č. 322 o výměře 379 m2, jehož 
součástí je stavba čp. 66, Labské nábřeží, Děčín XI - Horní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím z 
původní předkládací ceny ve výši 1.420.000,00 Kč na sníženou předkládací cenu ve výši 1.187.669,00 Kč + 
ostatní náklady spojené s převodem, s tím, že v případě nezájmu o prodej nemovitostí bude předkládací cena 
snižována dle „Zásad“.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 13. 11. 2018 návrh na prodej pozemku včetně stavby vše v k.ú. Prostřední Žleb a 
usnesením č. RM 18 19 37 20 doporučila zastupitelstvu města schválit snížení předkládací ceny pro opětovné 
zveřejnění prodeje pozemku st.p.č. 322 o výměře 379 m2, jehož součástí je stavba čp. 66, Labské nábřeží, 
Děčín XI - Horní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím z původní předkládací ceny ve výši 1.420.000,00 
Kč na sníženou předkládací cenu ve výši 1.187.669,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem s tím, že v 
případě nezájmu o prodej nemovitostí bude předkládací cena snižována dle „Zásad“, tj. varianta č. 2.

Dále rada města projednala variantu č. 1, tj. schválit prodej pozemku st.p.č. 322 o výměře 379 m2, jehož 
součástí je stavba čp. 66, Labské nábřeží, Děčín XI - Horní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím pro 
****** za cenu 900.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem.

Cena: 1 187 669,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit snížení předkládací ceny pro prodej



Důvodová zpráva:

Rekapitulace:

- záměr prodeje pozemku st.p.č. 322 o výměře 379 m2, jehož součástí je stavba čp. 66, Labské nábřeží, 
Děčín XI - Horní Žleb byl zveřejněn na úřední desce v termínu 5.10.2017-23.10.2017

- OMH neobdržel žádnou žádost o prodej nemovitostí 

- opětovné zveřejnění záměru prodeje výše uvedených nemovitostí bylo na úřední desce v termínu 
5.12.2017- 21.12.2017, dále v tisku (Zpravodaj č. 23/2017) a na webových stránkách města (od 
8.12.2017) 

- OMH obdržel žádost p. ****** o prodej nemovitostí 

- ZM usnesením č. ZM 18 06 05 12 ze dne 28.6.2018 schválilo prodej pozemku st.p.č. 322 o výměře 379 
m2, jehož součástí je stavba čp. 66, Labské nábřeží, Děčín XI - Horní Žleb, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, formou dohadovacího řízení s výchozí cenou stanovenou pro dohadovací řízení ve 
výši 1.420.000,00 Kč dle ZP č. 833-035/2018 ze dne 26.3.2018 vypracovaného znalcem Ing. Zdeňkem 
Ješetou + ostatní náklady spojené s převodem 

- žadatel p. ****** byl písemně informován o výchozí ceně stanovené pro dohadovací řízení a o dalším 
postupu prodeje 

- informace o prodeji nemovitostí a o dohadovacím řízení byla zveřejněna na serveru s-reality od 
23.7.2018 do 16.8.2018 

- informace o konání dohadovacího byla zveřejněna na úřední desce (od 1.8.2018 do 20.8.2018), dále v 
tisku (Zpravodaj č. 15/2018) a na webových stránkách města (od 31.7.2018)

- OMH písemně informoval žadatele ****** o termínu konání dohadovacího řízení 

- dne 22.8.2018 se uskutečnilo dohadovací řízení, kterého se nikdo nezúčastnil - viz. zápis z DŘ 
přílohou 

- opětovné prodloužené zveřejnění prodeje výše uvedených nemovitostí bylo na úřední desce (od 
28.8.2018 do 1.10.2018), na serveru s-reality (od 28.8.2018 do 10.9.2018), v tisku (Zpravodaj č. 16/2018) 
a na webových stránkách města (od 29.8.2018) 

- OMH obdržel žádost p. ****** o prodej výše uvedených nemovitostí za nabídkovou cenu ve výši 
900.000,00 Kč, tato cena je ale nižší než výchozí cena stanovená pro dohadovací řízení.

- varianta č. 1 - dle čl. III, odst. 2 „Zásad“ může zastupitelstvo města rozhodnout o přímém odprodeji 
předem určenému kupujícímu za schválenou cenu zastupitelstvem města, a to 
- z důvodu obecního zájmu nebo v případech zvláštního zřetele hodných 
- v případech, dojde-li v době nabídkového řízení zvlášť atraktivní nebo zcela výjimečná nabídka 

- varianta č. 2 - dle čl. IV, odst. 2 “Zásad“ v případě, že k poslednímu dni zveřejnění objektu na úřední 
desce nebude zaevidována žádná žádost o odprodej objektu, bude zveřejnění prodlouženo o dalších 
15 dní (tato povinnost splněna opětovným prodlouženým zveřejněním od 28.8.2018 do 1.10.2018). 
Pokud ani po tuto dobu nebude zájem o objekt (v tomto případě zájem je - OMH dne 26.9.2018 
obddržel žádost p. ****** o prodej nemovitostí), je vedoucí příslušného odboru povinen snížit 
předkládací cenu postupně o 25 %, 50 %, 75 % a dále vždy o 1/2 předchozí ceny bez pozemku a 
nákladů spojených s převodem nemovitosti, atd.

- OMH předkládá materiál ve variantách z důvodu cenového rozdílu mezi nabídkovou cenou žadatele a 



sníženou předkládací cenou a nechává na zvážení orgánů města

záměr RM 11.7.2017 - usn. č. RM 17 13 37 15 
záměr ZM 21.9.2017 - usn. č. ZM 17 07 07 08 

Záměr prodeje nemovitostí byl zveřejněn 2x. Poté OMH obdržel žádost p. ****** o prodej nemovitostí. Byl 
zveřejněn termín dohadovacího řízení, kterého se nikdo nezúčastnil. Prodej nemovitostí byl opětovně 
zveřejněn v prodlouženém termínu. Poté OMH obdržel žádost p. ****** o prodej nemovitostí za
nabídkovou cenu 900.000,00 Kč. 

V souladu se „Zásadami“ lze rozhodnout o přímém odprodeji, tj. varianta č. 1 nebo snížit předkládací cenu pro 
opětovné zveřejnění z původní předkládací ceny ve výši 1.420.000,00 Kč na sníženou předkládací cenu ve 
výši 1.187.669,00 Kč (25% snížení) a v případě, že o prodej nemovitostí nebude zájem, bude se předkládací 
cena postupně snižovat dle “Zásad“, tj. varianta č. 2. 

Pro úplnost OMH dodává, že se jedná o dvoupodlažní objekt, který je v současné době nevyužitý. Dle sdělení 
OSU se objekt nachází v ochranném pásmu železnice, v aktivní záplavové zóně a v sesuvném území. 
Obytnou budovu tvoří šest bytových jednotek. V roce 2013 byla provedena rekonstrukce 1.NP, fasády vč. 
oken, a to z důvodu poničení povodní. 2.NP je v dezolátním stavu. Na pozemku st. p. č. 322 v k. ú. Prostřední 
Žleb se zřejmě nachází dle kruhového betonového poklopu studna. Na dohadovací řízení se nedostavil žádný 
zájemce a v současné době OMH eviduje pouze žádost p. ****** s konkrétní nabídkou ceny. 

Návrh ceny: 
varianta č. 1 - dle návrhu žadatele 900.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem 

varianta č. 2 - dle „Zásad“ snížení ceny o 25 %, tj. výsledná cena 1.187.669,00 Kč + ostatní náklady spojené s 
převodem 
výpočet: 1.105.840,00 Kč (cena zjištěná) - 176.516,00 Kč (pozemek) = 929.324,00 Kč, 
25% sleva z 929.324,00 Kč = 232.331,00 Kč 
1.420.000,00 Kč (cena obvyklá) - 232.331,00 Kč (sleva) = 1.187.669,00 Kč 

Nájemní smlouva: 0 

Žadatel: ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města.

Vyjádření:

Příloha: snimek.pdf Komentář:          

Příloha: technicka zprava.pdf Komentář:          

Příloha: znalecky posudek.pdf Komentář:          

Příloha: zadost 1.pdf Komentář:          

Příloha:
zápis z dohadovaciho 
rizeni.pdf

Komentář:          



Příloha: zadost 2.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 18 foto a.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 18 foto b.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 18 foto c.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 18 foto d.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 18 foto e.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 18 foto f.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 4.12.2018 07:40 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 4.12.2018 08:03 podepsáno








































































































